



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BRAMMING BYGGELAGER A/S**  
**INDUSTRIVEJ 30, 6740 BRAMMING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. april 2024

---

Karsten Steen Jensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3           |
| <b>Erklæringer</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6         |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Hoved- og nøgletal.....                         | 7           |
| Ledelsesberetning.....                          | 8           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |             |
| Resultatopgørelse.....                          | 9           |
| Balance.....                                    | 10-11       |
| Egenkapitalopgørelse.....                       | 12          |
| Pengestrømsopgørelse.....                       | 13          |
| Noter.....                                      | 14-17       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 18-21       |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | Bramming Byggelager A/S<br>Industrivej 30<br>6740 Bramming   |
|                   | CVR-nr.: 17 47 70 99<br>Stiftet: 1. oktober 1993<br>Kommune: Esbjerg<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december                    |
| <b>Bestyrelse</b> | Karsten Steen Jensen, formand<br>Carl Werner Nielsen<br>Dennis Hjorth Juul Nielsen<br>Anna Lise Nielsen<br>Tommy Skov Kristensen |
| <b>Direktion</b>  | Dennis Hjorth Juul Nielsen<br>Tommy Skov Kristensen  |
| <b>Revision</b>   | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Dokken 8<br>6700 Esbjerg   |

## HOVED- OG NØGLETAL

|  | 2023<br>tkr. | 2022<br>tkr. | 2021<br>tkr. | 2020<br>tkr. | 2019<br>tkr. |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>Resultatopgørelse</b>                   |              |              |              |              |              |
| Bruttoresultat.....                        | 29.458       | 38.211       | 38.380       | 33.239       | 26.756       |
| Resultat af primær drift.....              | 4.102        | 8.024        | 9.073        | 7.104        | 4.096        |
| Finansielle poster, netto.....             | -1.450       | -1.145       | -854         | -812         | -1.023       |
| Årets resultat før skat.....               | 2.652        | 6.879        | 8.219        | 6.292        | 3.073        |
| Årets resultat.....                        | 1.995        | 5.332        | 6.344        | 4.852        | 2.359        |
| <b>Balance</b>                             |              |              |              |              |              |
| Balancesum.....                            | 60.286       | 67.120       | 65.301       | 55.093       | 51.751       |
| Egenkapital.....                           | 13.755       | 12.760       | 12.428       | 10.583       | 7.232        |
| <b>Pengestrømme</b>                        |              |              |              |              |              |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet.....      | 6.911        | 1.625        | -988         | 11.144       | 5.336        |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet...  | -224         | -1.552       | -3.689       | -488         | -1.522       |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..  | -6.675       | -89          | 4.668        | -10.666      | -353         |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver.. | -550         | -1.568       | -4.059       | -511         | -1.563       |
| <b>Nøgletal</b>                            |              |              |              |              |              |
| Soliditetsgrad.....                        | 22,8         | 19,0         | 19,0         | 19,2         | 14,0         |
| Egenkapitalforrentning.....                | 15,0         | 42,3         | 55,1         | 54,5         | 34,7         |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Aktiviteten omfatter handel med bygningsartikler og drift af byggemarked.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.995 t.kr. mod 5.332 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31 december 2023 udviser en egenkapital på 13.755 t.kr., mod 12.760 t.kr. sidste år.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og på niveau med det forventede på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten sidste år.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

#### Prisrisici

Selskabets indkøb af varer sker i de fleste situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

#### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### Kreditrisici

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

### Miljøforhold

Som et led i ledelsens fokus på bæredygtighed har de fået udarbejdet et drivhusgasregnskab der beregner selskabets samlede CO2 aftryk.

Selvom selskabet igennem en del år har haft fokus på bæredygtighed og løbende har udskiftet diesel trucks med el trucks og udskiftet to personbiler til el biler, så håber ledelsen med denne rapport at få hele organisationen til at fokusere endnu mere på bæredygtighed.

Ledelsen har ligeledes valgt at udskifte et eksisterende gasfyr til en luft til vand varmepumpe i forbindelse med det igangværende udvidelse af deres salgs- og administrations lokaler.

Endvidere har selskabet siden 2016 været certificeret til at sælge med FSC og PEFC certificerede trævarer og træplader.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets indtjening i 2024 vil afhænge af den generelle udvikling i byggebranchen. Ledelsen forventer et indtjeningsniveau som er lavere end i 2023, svarende til et overskud i størrelsesordenen 0-3 mio. kr. før skat.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

|   | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....  |      | <b>29.458.438</b> | <b>38.211.154</b> |
| Personaleomkostninger.....  | 1    | -23.743.088       | -28.631.089       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br>anlægsaktiver..... |      | -1.613.603        | -1.555.909        |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....   |      | <b>4.101.747</b>  | <b>8.024.156</b>  |
| Andre finansielle indtægter.....  |      | 62.334            | 113.500           |
| Øvrige finansielle omkostninger.....                                      | 2    | -1.512.266        | -1.258.860        |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....  |      | <b>2.651.815</b>  | <b>6.878.796</b>  |
| Skat af årets resultat.....   | 3    | -656.560          | -1.546.477        |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....   | 4    | <b>1.995.255</b>  | <b>5.332.319</b>  |

**BALANCE 31. DECEMBER**

| AKTIVER  | Note     | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 4.788.379         | 6.024.530         |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>5</b> | <b>4.788.379</b>  | <b>6.024.530</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele.....         |          | 256.000           | 312.000           |
| Lejedespositum og andre tilgodehavender.....     |          | 375.000           | 375.000           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>6</b> | <b>631.000</b>    | <b>687.000</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>5.419.379</b>  | <b>6.711.530</b>  |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....    |          | 36.084.105        | 40.633.700        |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>36.084.105</b> | <b>40.633.700</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 15.246.814        | 16.046.832        |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 3.499.324         | 3.703.561         |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>18.746.138</b> | <b>19.750.393</b> |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>                 |          | <b>35.964</b>     | <b>24.626</b>     |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>54.866.207</b> | <b>60.408.719</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>60.285.586</b> | <b>67.120.249</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER                                       | Note     | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Aktiekapital.....                              | 7        | 1.100.000         | 1.100.000         |
| Overført resultat.....                         |          | 12.455.237        | 10.659.982        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....       |          | 200.000           | 1.000.000         |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                        |          | <b>13.755.237</b> | <b>12.759.982</b> |
| Hensættelser til udskudt skat.....             | 8        | 35.000            | 20.000            |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>             |          | <b>35.000</b>     | <b>20.000</b>     |
| Ansvarlig lånekapital.....                     |          | 8.000.000         | 3.000.000         |
| Leasingforpligtelser.....                      |          | 1.594.671         | 2.631.712         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>    | <b>9</b> | <b>9.594.671</b>  | <b>5.631.712</b>  |
| Gæld til pengeinstitutter.....                 |          | 5.065.368         | 13.371.949        |
| Leasingforpligtelser.....                      |          | 1.005.671         | 887.497           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....  |          | 11.991.229        | 11.573.693        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....         |          | 2.350.000         | 1.200.000         |
| Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse..... |          | 10.900.000        | 13.500.000        |
| Selskabsskat.....                              |          | 337.560           | 90.477            |
| Anden gæld.....                                |          | 5.250.850         | 8.084.939         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>    |          | <b>36.900.678</b> | <b>48.708.555</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                 |          | <b>46.495.349</b> | <b>54.340.267</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                           |          | <b>60.285.586</b> | <b>67.120.249</b> |
| Eventualposter mv.                             | 10       |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser          | 11       |                   |                   |
| Nærtstående parter                             | 12       |                   |                   |
| Koncernregnskab                                | 13       |                   |                   |

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

|  | Aktiekapital     | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt             |
|--|------------------|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023.....                  | 1.100.000        | 10.659.982        | 1.000.000                           | 12.759.982        |
| Forslag til resultatdisponering, jf. note 4..... |                  | 1.795.255         | 200.000                             | 1.995.255         |
| <b>Transaktioner med ejere</b>                   |                  |                   |                                     |                   |
| Ordinært udbytte.....                            |                  |                   | -1.000.000                          | -1.000.000        |
| <b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>        | <b>1.100.000</b> | <b>12.455.237</b> | <b>200.000</b>                      | <b>13.755.237</b> |

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|   | <b>2023</b><br>kr. | <b>2022</b><br>kr. |
|---|--------------------|--------------------|
| Årets resultat.....   | 1.995.255          | 5.332.319          |
| Årets afskrivninger tilbageført.....  | 1.613.603          | 1.555.909          |
| Tilbageførsel af realisationsavancer.....                                   | -97.251            | 0                  |
| Skat af årets resultat tilbageført.....                                     | 656.560            | 1.546.477          |
| Betalt selskabsskat.....  | -394.477           | -1.725.136         |
| Ændring i varebeholdninger.....   | 4.549.595          | -6.095.144         |
| Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....                                | 1.004.255          | 4.250.743          |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)... | -2.416.553         | -3.239.841         |
| <b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>                                | <b>6.910.987</b>   | <b>1.625.327</b>   |
| Køb af materielle anlægsaktiver.....  | -550.201           | -1.568.215         |
| Salg af materielle anlægsaktiver.....                                       | 270.000            | 0                  |
| Salg af finansielle anlægsaktiver.....                                      | 56.000             | 16.000             |
| <b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>                          | <b>-224.201</b>    | <b>-1.552.215</b>  |
| Ændringer i ansvarlig lånekapital.....                                      | 5.000.000          | 0                  |
| Afdrag leasingforpligtelser.....  | -918.867           | -878.898           |
| Ændring i driftskredit.....   | -8.306.581         | 90.110             |
| Betalt udbytte i regnskabsåret.....   | -1.000.000         | -5.000.000         |
| Mellemregning med kapitalejere.....   | -1.450.000         | 5.700.000          |
| <b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>                         | <b>-6.675.448</b>  | <b>-88.788</b>     |
| <b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>  | <b>11.338</b>      | <b>-15.676</b>     |
| Likvider 1. januar.....   | 24.626             | 40.302             |
| <b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>   | <b>35.964</b>      | <b>24.626</b>      |
| Likvider 31. december specificeres således:                                 |                    |                    |
| Likvide beholdninger.....   | 35.964             | 24.626             |
| <b>LIKVIDER.....</b>  | <b>35.964</b>      | <b>24.626</b>      |

## NOTER

|   | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       | Note     |
|---|-------------------|-------------------|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                        |                   |                   | <b>1</b> |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:    | 47                | 50                |          |
| Løn og gager.....                                   | 21.489.706        | 26.074.631        |          |
| Pensioner.....                                      | 1.801.038         | 2.082.494         |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....          | 452.344           | 473.964           |          |
|   | <b>23.743.088</b> | <b>28.631.089</b> |          |
| Vederlag til direktion og bestyrelse.....           | 0                 | 2.125.405         |          |
| Vederlag til direktion.....                         | 856.179           | 0                 |          |
| Vederlag til bestyrelse.....                        | 80.000            | 0                 |          |
|   | <b>936.179</b>    | <b>2.125.405</b>  |          |
| <b>Øvrige finansielle omkostninger</b>              |                   |                   | <b>2</b> |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 20.280            | 31.179            |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....              | 1.491.986         | 1.227.681         |          |
|   | <b>1.512.266</b>  | <b>1.258.860</b>  |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |                   |                   | <b>3</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 641.560           | 1.520.477         |          |
| Regulering af udskudt skat.....                     | 15.000            | 26.000            |          |
|   | <b>656.560</b>    | <b>1.546.477</b>  |          |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>              |                   |                   | <b>4</b> |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....            | 200.000           | 1.000.000         |          |
| Overført resultat.....                              | 1.795.255         | 4.332.319         |          |
|   | <b>1.995.255</b>  | <b>5.332.319</b>  |          |

## NOTER

|  |                    |   | Note  |
|--|--------------------|---|---|
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                          |                    |   | <b>5</b>                                      |
|  |                    | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |   |
| Kostpris 1. januar 2023.....                             |                    | 13.727.636                                    |   |
| Tilgang.....   |                    | 550.201                                       |   |
| Afgang.....  |                    | -469.900                                      |   |
| <b>Kostpris 31. december 2023.....</b>                   |                    | <b>13.807.937</b>                             |   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....                |                    | 7.703.106                                     |   |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... |                    | -297.151                                      |   |
| Årets afskrivninger .....                                |                    | 1.613.603                                     |   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>      |                    | <b>9.019.558</b>                              |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>      |                    | <b>4.788.379</b>                              |   |
| Finansielle leasingaktiver.....                          |                    | 2.579.219                                     |   |
| <br><b>Finansielle anlægsaktiver</b>                     |                    |   | <br><b>6</b>                                  |
|  |                    | Andre<br>værdipapirer og<br>kapitalandele     | Lejededpositum<br>og andre<br>tilgodehavender |
| Kostpris 1. januar 2023.....                             | 312.000            |   | 375.000                                       |
| Afgang.....  | -56.000            |   | 0   |
| <b>Kostpris 31. december 2023.....</b>                   | <b>256.000</b>     |   | <b>375.000</b>                                |
| <br><b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>  | <br><b>256.000</b> |   | <br><b>375.000</b>                            |
| <br><b>Aktiekapital</b>                                  |                    |   | <br><b>7</b>                                  |
| aktiekapitalen er fordelt således:                       |                    |   |   |
| Aktier, 1.100 stk. a nom. 1.000 kr.....                  | 1.100.000          |   | 1.100.000                                     |
|  | <b>1.100.000</b>   |   | <b>1.100.000</b>                              |

## NOTER

### Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

|   | 2023<br>kr.   | 2022<br>kr.   |
|---|---------------|---------------|
| Udskudt skat vedrører:                        |               |               |
| Materielle aktiver .....                      | 35.000        | 20.000        |
|   | <b>35.000</b> | <b>20.000</b> |
| Udskudt skat 1. januar.....                   | 20.000        | -6.000        |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen..... | 15.000        | 26.000        |
| <b>Udskudt skat 31. december.....</b>         | <b>35.000</b> | <b>20.000</b> |

Note

8

### Langfristede gældsforpligtelser

|                             | 31/12 2023<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år | 31/12 2022<br>gæld i alt |
|-----------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|
| Ansvarlig lånekapital ..... | 8.000.000                | 0                  | 8.000.000              | 3.000.000                |
| Leasingforpligtelser.....   | 2.600.342                | 1.005.671          | 0                      | 3.519.209                |
|                             | <b>10.600.342</b>        | <b>1.005.671</b>   | <b>8.000.000</b>       | <b>6.519.209</b>         |

9

#### Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital er ydet af kapitalejer WN Holding A/S og står tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

Lånet forrentes med 4% p.a. og er afdragsfrit indtil og med 2029, hvor hele beløbet forfalder.

### Eventualposter mv.

10

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig forpligtelse på ca. 560 t.kr. Kontrakten opsiges med 12 måneders varsel.

Selskabet har yderligere indgået huslejekontrakter med en årlig forpligtelse på ca. 2.220 t.kr. Kontrakterne er uopsigelige frem til 1. januar 2032.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for DN Holding, Bramming ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitutter på 5.065 t.kr., er der stillet virksomhedspant på nom. 6.000 t.kr. i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitutter på 5.065 t.kr., har selskabet ydermere også stillet virksomhedspant på nom. 15.000 t.kr. i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmaterial, samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

De pantsatte aktivers regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|  |            |
|--|------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     | 4.788.379  |
| Varebeholdninger.....                            | 36.084.105 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | 15.246.814 |

Selskabet har via kreditinstituttet stillet betalingsgaranti på 6.000 t.kr. over for leverandør.

**Nærtstående parter****12****Bestemmende indflydelse**

DN Holding, Bramming ApS, Bramming, ejer majoriteten af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab****13**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DN Holding, Bramming ApS, Esbjerg
